
Х Р О Н И К А  1  Б Е Л Е Ш Е В

МЕГУНАРОДЕН СИМПОЗИУМ НА АРХЕОЯОЗИТЕ ВО ПРИЛЕП

Околу 60 научници од нашатд 
земја, По лека, Романија, Чехосло
вачка, Унгарија, Бугарија, Герман- 
ската Демократска Република, Сојуз- 
на Република Германија и Австрија, 
кои се занимаваат со словенската 
археологија, беа собрани на симио- 
зиумот што се од ржа од 7 до 10 
мај 1972 година во Прилеп. Темата 
на собирот беше „Доаѓањето и ста- 
билизацијата на Словените во јуж 
нословеиските подрачја во светли- 
ката на иајновите археолошки про- 
учувања“. По ова прашање се под- 
песоа околу 30 реферата и сооп- 
штенија. Преку нив беа презентира- 
ыи најновите сознанија за матери- 
јалната култура на Словените при 
што беа од посебен интерес укажу· 
вањата на нејзините заеднички — 
општословенски белези, посебно 
меѓу Јужните и Западните Словени. 
Интересирање побудија и резулта- 
тите на југословенските научници 
кои значат несомнен придонес во 
расветлувањето не само на матери- 
јалната култура на Јужните туку и 
на Словените воопшто. Во тоа се 
особено обележени и оние придози

кои укажуваат на специфичностше
р.а материјалната култура на Јуж- 
иите Словени со оглед на присут- 
госта на римската и византиската
таква.

Посебно внимание на овој импо
зантен научен собир беше посветено 
и на правците на населувањето на 
ј ужните Словени на Балканскиот 
Полуостров — во светлината на нај- 
новите археолошки истражуваиьа.

Учесниците имаа можност на са- 
А1 0 Т0  место да се запознаат и со 
откриените во Прилеп наоди од 
најстарата словенска материјалиа 
1султура мету кои и престолот на 
кој биле крунисуваии словенските 
кнезови.

На овој симпозиум настапија и 
научни работници од Социјалистич- 
ка Република Македонија. Нивните 
резултати беа со посебен интерес 
проследени и топло примени. При
знание за таквата научна активност 
и резултати претставува и предло- 
гот во Прилеп да се основа Инсти
тут на старословенската култура.
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